湖南省药学会
湘药会〔2024〕第 090 号

关于召开药学服务转型系列研讨会之一——药

物重整及药品追溯码应用实践的通知

各有关单位：

为了进一步推动药学服务转型与创新，构建医院药事管理新体系

和药学服务新模式，持续提升药师的综合服务能力和专业素养，推动

医院药学服务高质量发展。经研究决定，湖南省药学会将举办药学服

务转型系列研讨会，就药学服务中存在的热点问题进行深入探讨。第

一期研讨会将邀请省内外具有丰富经验的专家就药物重整和药品追溯

码进行授课和研讨，现将有关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：湖南省药学会

承办单位：科学传播专业委员会

药房装备与信息技术专业委员会

二、时间与地点

（一）会议时间：2024年12月28日。

（二）会议地点：长沙融通长城宾馆（湖南省长沙市芙蓉区韶山

北路28号）五楼融通C厅。

三、参会人员

（一）科学传播专业委员会和药房装备与信息技术专业委员会委

 — 2 —

员、青年委员；

（二）湖南省药师处方审核技能培训师资；

（三）湖南省药师处方审核技能培训部分优秀学员；

（四）PSM湖南各分站站长、秘书和志愿者；

（五）相关专业的药学工作者。

四、会议内容（见附件）

五、报名方法：请扫描以下二维码报名（二维码如下）。

六、有关要求

（一）会议严格遵守中央八项规定精神及省委九项规定要求；

（二）会议免注册费和餐费，参会人员住宿费及差旅费回所在单

位按规定报销。

六、联系人及电话：

张  超 18684648217；李献忠  18390893832

罗  霞 13574111366

湖南省药学会

2024 年 11 月 27 日

 — 3 —

附件

会议议程安排
12 月 28 日上午会议议程

时间 内容 嘉宾 主持嘉宾

8:30-8:45 学会领导致辞 李焕德

张毕奎 8:45-9:10
湖南省药学会科学传播专业委
员会 2024年度工作总结及 2025

年工作计划

徐  萍

9:10-9:40 药物重整工作的开展 徐  萍

9:40-10:00 专题会

10:00-10:15 茶歇

10:15-10:45 呼吸系统疾病药物重整 肖轶雯

李湘平 10:45-11:15 循环系统疾病药物重整 谭胜蓝

11:15-11:45
内分泌系统与代谢性疾病药物

重整
原海燕

11:45-12:45 午餐

12 月 28 日下午会议议程

时间 内容 嘉宾 主持嘉宾

14:00-14:15
湖南省药学会药房装备与信息
技术专业委员会 2024年度工作

总结及 2025年工作计划
朱运贵

杨志玲 14:15-14:55
药品追溯码采集工作推进经验

分享 曾  启

14:55-15:20 湖南省药品追溯码应用与分享 何鸽飞

15:20-15:40
PSM湖南总站2024年工作汇报及

2025年工作计划 张  超

15:40-16:00 专题会

16:00-16:20 优秀老师颁奖 王安发
周于禄

刘湘

16:20-16:40
优秀学员颁奖 李湘平

陈艳平

优秀教务工作者 罗  奕

16:40-17:10

最佳承办单位

李焕德 朱运贵
优秀科学传播工作者

PSM 湖南站优秀团队和优秀志愿
者

17:10-17：30 大会总结